
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it  

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 135 DEL 10/08/2021 

REG. GEN. N. 767 DEL 10/08/2021 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per la  partecipazione al  campo estivo rivolto a bambini nati  

                  dal 2007 al 2014, ex decreto della Presidenza del consiglio dei Ministri di  

                  destinazione e riparto dei fondi di cui all'art 63 comma 1  del Decreto Legge  

                  n. 73 del 25 maggio 2021. Approvazione Graduatoria. 

  

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 267/2000 (e sue 

integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di 

Procida. 

Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore XII allo scrivente è avvenuto con decreto 

sindacale n. 9 del 05.07.2021 prot. n. 9699 del 07.07.2021; 

L’ultimo bilancio è quello relativo all’anno 2021, bilancio pluriennale previsionale 2021-2023, 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 28.05.2021; 

L’ultimo Rendiconto della gestione è quello relativo all’anno 2020, approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n.25 del 29/06/2021 in corso di pubblicazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO: 

- Che a seguito della recente emanazione del Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 2021, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale in pari data e della pubblicazione delle Linee guida per la 

gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini ed adolescenti, 

redatte dalla Presidenza del Consiglio, Dipartimento per le politiche della famiglia 

congiuntamente all'Associazione Nazionale Comuni Ita l i an i , Unione delle Province d'Italia, 

Conferenza delle Regioni e delle Province autonome, Società Italiana di Pediatria, d'intesa 

con i Ministeri dell'Istruzione, della Salute, del Lavoro e delle politiche sociali, delle Politiche 

giovanili e dello sport, ed integrate con le raccomandazioni del Comitato tecnico-scientifico del 

Dipartimento della protezione civile della Presidenza del Consiglio dei ministri, la realizzazione 

delle attività estive per minori sarà possibile subordinatamente al puntuale rispetto delle 

regole previste nel sopra citato documento in tema di accessibilità, rapporto numerico per 

definire la presenza di personale, bimbi e adolescenti, regole del distanziamento e modalità di 

accompagnamento da parte dei genitori; 

 

RICHIAMATA:  

- La determinazione dirigenziale n. 129 del 02/08/2021 Reg. Gen. n. 734 del 03/08/2021 di 

Approvazione Avviso pubblico e modello di domanda di partecipazione al  campo estivo 

rivolto a bambini nati dal 2007 al 2014, ex decreto della Presidenza del consiglio dei 

Ministri di destinazione e riparto dei fondi di cui all'art 63 comma 1  del Decreto Legge n. 

73 del 25 maggio 2021. Impegno di Spesa.  

 

DATO ATTO CHE:  

- entro la data di scadenza prevista dall’Avviso Pubblico sono pervenute al Protocollo 

dell’Ente n. 33  istanze per un totale di 46 richieste di iscrizione, di cui una duplicata; 

- i Servizi Sociali di questo Ente, a seguito dell’esame istruttorio delle istanze pervenute, 

hanno proceduto all’elaborazione della graduatoria degli ammessi e della graduatoria degli 

esclusi, redigendo gli elenchi come da Allegato A).  

 



COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it  

 

 

VISTI: 

•    la legge 241/90; 

•    il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 

•    lo statuto comunale; 

•    il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

•    il regolamento comunale di contabilità; 

•    il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ed è intesa qui 

integralmente riportata;  

 

1. Di approvare la graduatoria degli ammessi  e degli esclusi (Allegato A) al campo estivo 

GRATUITO 2021 (7-14 anni ex art 63 comma 1  del Decreto Legge n. 73 del 25 maggio 

2021);  

 

2. Di disporre la pubblicazione del presente Avviso all’Albo Pretorio Comunale e sul sito 

istituzionale del Comune di Monte di Procida; 

 

3. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 Co. 9 lett. e) 

della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale 

nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 

4. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente" 

previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, dall’art. 37 del D.L.gs. n. 33/2013 e dall’art. 1, 

comma 32, della L. n. 190/2012; 

 

5. Di attestare altresì, ai sensi dell'art.  147-bis comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

 

 

Il Responsabile del Settore XII  

Dott. Antimo Ciro Scotto Lavina  
Il presente documento informatico, sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii e del DPR n. 445/2000, 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147-bis, comma 1, del 

vigente D,Lgs n.267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 

 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                        Dott. Giovanni Marino  
Il presente documento informatico è firmato digitalmente 

ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 

e del D.L.gs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce 

il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 10/08/2021 



COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 
Settore XII – Servizi Sociali 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it  

 

Il Messo Comunale  

Lubrano Giuseppina 


